
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SITZIA PIERPAOLO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N.437 DEL 06/11/2024 
NUMERO SERVIZIO 152 

 
OGGETTO: FORNITURA DI UN PERSONAL COMPUTER PER L’UFFICIO DEL 
SINDACO – DETERMINAZIONE A CONTRATTARE – AFFIDAMENTO – CIG: 
B42309917B 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sei  del mese di novembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 
Ritenuta la propria competenza al presente atto in esecuzione del decreto sindacale n. 8 del 

28/10/2024; 

 
Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 e 

relativi allegati; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 

2024/2026; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 2 del 12/01/2024 è stato approvato, e 

dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 

2024; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 

spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 

Rilevato che è necessario provvedere all’acquisto di un personal computer per l’ufficio del 

Sindaco; 

 

 

COMUNU DE OLLASTA 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Casteddu, 20 –  C.A.P. 09090 – Ollasta (OR) 
  

  

COMUNE DI ALBAGIARA 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Cagliari, 20 –  C.A.P. 09090 – Albagiara (OR) 
 
 
 

 0783/938002 –  0783/938420 – C.F.  00070480959  – E-mail: comunedialbagiara@gmail.com 

mailto:comunedialbagiara@gmail.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SITZIA PIERPAOLO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rilevato che ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 in considerazione 

dell’importo inferiore a 140.000,00 euro è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza 

preventiva consultazione di due o più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di 

cui al Libro I, Parti I e II del D.Lgs. n. 36/2023 ed assicurando che siano scelti soggetti in possesso 

di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

comunque nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti; 

 

Rilevato che ai fini dell’affidamento della fornitura si è ritenuto di dover invitare a formulare la 

propria offerta economica l’ operatore economico SistelInformatica s.r.l. con sede in Nuoro in via 

Mannironi, 45, C.F./P.I. 00673310918; 

 

Rilevato che l’operatore economico, invitato alla procedura, con offerta in data 08/10/2024, 

trasmessa a mezzo posta elettronica si è dichiarato disposto a svolgere il servizio per la somma di 

€. 930,00 oltre l’I.V.A di legge; 

 

Rilevato che l’operatore economico ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale e 

speciale per i quali sono state svolte le verifiche delle autodichiarazioni rese ai sensi dell’art. 17, 

co. 5, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

Visto il DURC INPS_43077125 del 18/10/2024 scadente al 15/02/2025: regolare; 

 

Visto che non risultano annotazioni sul casellario ANAC per l’operatore economico individuato 

consultato in data 06/11/2024;  

 

Rilevato che il contratto verrà formalizzato mediante sottoscrizione della presente determinazione 

per accettazione; 

 

Visto l’art. 17, co. 2, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il documento con il quale sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri per l’adozione del 

presente  atto; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SITZIA PIERPAOLO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di affidare la fornitura di un personal computer per l’ufficio del Sindaco all’ operatore economico 

SistelInformatica s.r.l. con sede in Nuoro in via Mannironi, 45, C.F./P.I. 00673310918 per il prezzo 

complessivo pari ad  €. 930,00 oltre l’I.V.A di legge. 

 

Di stabilire che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel preventivo presentato.  

 

Di stabilire che il fine che si intende perseguire è la fornitura di un personal computer; 

 

Di stabilire che il C.I.G. relativo al presente affidamento è: B42309917b; 

 

Di dare valore contrattuale alla presente determinazione; 

 

Di stabilire che l’esigibilità delle somme avverrà entro l’anno 2024; 

 

Di stabilire che il pagamento dovrà avvenire a mezzo bonifico sul conto indicato quale dedicato 

per le commesse pubbliche di cui all’art. 3 della legge 136/2010; 

 

Di impegnare la somma complessiva di €. 1.134,60 di cui I.V.A al 22% €. 204,60 sul bilancio 2024 

sul capitolo 3140 codice 01.06.2 “acquisto computer e varie”. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

 
 
 


